Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annido Piscatoris, 
VII Kalendas Decembris MDCXVII, Pontificatus Nostri Anno tertiodecimo.

42 Episcopus Wiarmiensis Simeon Rudnicki (1603-1621), quo anno obiit.

2 7 4 .

Idem Episcopo Peremysliensi.
Romae, 25 .X I  . 1677

ASV, Armarium 45, voi. 12, fol. 77v, nr. 178.

Venerabili fratri Episcopo Praemisliensi43.

PAULUS PAPA QUINTUS. Venerabilis frater, salutem et Apostolieajn bene
dictionem.

Summopere cupimus, ut Fraternitati Tuae exponet Venerabilis frater 
Franciscus, Episcopus Sancti Angeli, noster Apostolicus Nuntius, te sedulo, 
ac diligenter siculi facturum te utique confidimus, curare, ne dilecti filii 
Rutheni sanctae comunionis ullo incomodo, aut molestia afficiantur in Regni 
Comitiis; praecipue vero desideramus, ut illos tueraris ab Haereticorum 
insultibus, qui cum multa moliantur, ut accepimus, in detrimentum Eccle
siae Sanctae Catholicae, id in primis sibi in animum induxerunt, ut damno 
atque contumeliis quoad poterunt insectentur. Propterea eos tibi vehemen
ter commendamus, confisi in tua pastorali vigilantia, atque sollicitudine, 
qua ecclesiasticae imunitati, et Catholicae Religionis propagationi laudabi
liter prospicis. Sed aget de his uberius noster Apostolicus Nuntius, cui 
fidem non secus ac nobis loquentibus adhibebis. Benedicat tibi Dominus.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
VII Kalendas Decembris MDCXVÏI, Pontificatus Nostri Anno tertiodecimo.

2 7 5 .

Romae, 25 . XI . 1617
Idem Episcopo Plocensi.

ASV, Armarium 45, voi. 12, fol. 78r, nr. 179.

Venerabili fratri Episcopo Plocensi44.

PAULUS PAPA QUINTUS. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Summa fiducia in Fraternitate Tua freti ex perspecta nobis tua pietate, 
ac prudentia, mandavimus Venerabili fratri Francisco, Episcopo Sancti An
geli, nostro Apostolico Nuntio, ut tibi significaret, quae ad Nos allata fue-

43 Stanislaus II Siecinski (1611-1619).
44 Martinus II Szyszkowski (1607-1617), postea Ep. Cracoviensis (1617-1630); vel iam 

Henricus Firlej (1617-1624), de in Primas Poloniae.

runt de pessimis Haereticorum consiliis. Valde cupimus, sicuti facturum te 
utique confidimus, ut eorum audaciae te opponas, quoties opus fuerit in Regni 
Comitiis, ne quicquam obtineant in detrimentum Catholicae Religionis, 
atque dignitatis, et immunitatis ecclesiasticae. Et quia multa molituros esse 
suspicamur adversus dilectos filios Ruthenos catholicos, Ruthenorum, qui 
coniuncti sunt sum Sancta hac Apostolica Sede, patrocinium tibi efficacis
sime commendamus, sicut uberius adhuc noster Apostolicus Nuntius tibi 
exponet, et Fraternitati Tuae nostram Apostolicam benedictionem tibi pera
manter imp artimur.

Datum ut supra.

2 7 6 .

Romae9 25 . XI . 1617
Idem Episcopo Cracoviensi.

ASV, Armarium 45, voi. 12, fol. 7Srv. nr. 180.

Venerabili fratri Episcopo Cracoviensi45.

PAULUS PAPA QUINTUS. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Consolatur Nos maxime et ex Venerabili fratre Francisco, Episcopo 
Sancti Angeli, Nuntio nostro Apostolico, intelliges fiduciam quam habemus 
in Fraternitate Tua confirmatam experimentis singularis pietatis, veraeque 
sacerdotalis prudentiae, quae praeditus es. Confidimus enim fore ut fortiter, 
constanterque resistas Haereticorum impiis conatibus, quos multa moliri 
occasione futurorum Comitiorum accepimus adversus sanctam Ecclesiam 
Catholicam, potissimum vero eos curare intelleximus detrimentum dilectorum 
filiorum Ruthenorum sanctae communionis. Petimus autem a te, ut cum 
pro tuo (f. 78v) consueto pietatis zelo opportune prospecturus sis indemni
tati ecclesiasticae dignitatis, et immunitatis, comendatam quoque haberes 
causam Ruthenorum catholicorum. Quantopere solliciti sumus hac de re, et 
quanum nobis de te polliceamur adhuc uberius tibi significabit noster 
Apostolicus Nuntius, cui consuetam fidem adhibebis, et Nos Fraternitati 
Tuae peramanter benedicimus.

Datum ut supra.

45 Fortasse iam Martinus Szyszkowski (1617-1630), antea Plocensis.

2 7 7 .

Romae, 25 . XI . 1617
Episcopo Luceoriensi de eadem re.

ASV, Armarium 45, voi. 12, fol. 78v, nr. 181.

Venerabili fratri Episcopo Luceoriensi46.

PAULUS PAPA QUINTUS. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Tribuat Fraternitati Tuae Dominus incrementum suae sanctae gratiae, 
ut comodius eius immensae bonitati inservire possis. Nam, ut audivimus, 
summopere necessaria erit opera tua in futuris Regni Comitiis, ut Haereticis 
resistatur. Audivimus quippe eos multa moliri occasione hac in detrimentum 
Catholicae Religionis, nec praetermissuros esse opportunitatem, quae illis se 
offert laedendi dilectos filios Ruthenos, cum Sancta hac Apostolica Sede 
coniunctos. Integritatis Religionis Catholicae conservationem, et dignitatis 
ordinis ecclesiastici immunitatem in omnibus deliberationibus suscipiendis 
tibi efficacissime commendamus, et ut patrocinium Ruthenorum catholico
rum constanter suscipias a te petimus, ut Venerabilis frater Franciscus, Epi
scopus Sancti Angeli, noster Apostolicus Nuntius, tibi significabit, et bene
dictionem nostram Apostolicam Fraternitati Tuae peramanter imp artimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
VII Kalendae Decembris MDCXVII, Pontificatus Nostri Anno tertiodecimo.